
Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE N. 12 DEL 26-02-2024 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI CULTURALI 
ANNO 2024 - APPROVAZIONE RENDICONTO AL CONTRIBUTO 
ANNO 2023 

 
 

             L’anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di febbraio alle ore 18:45 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 
 
Sergio Capoferri Sindaco Presente 
Robertino Andreoli Vicesindaco Assente 
Eleonora Plebani Assessore Presente 

      Totale presenti      2 
      Totale assenti       1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Lazzaroni Dott.ssa Caty la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Sergio Capoferri nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Legge 383/2000, "Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale" nel 
riconoscere il valore sociale dell'associazionismo liberamente costituito e delle sue molteplici 
attività come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, e nel promuovere lo sviluppo 
in tutte le sue articolazioni territoriali, nella salvaguardia della sua autonomia, favorendo il suo 
apporto originale al conseguimento di finalità di carattere sociale, civile, culturale e di ricerca etica 
e spirituale, ha inteso dettare principi fondamentali e norme per la valorizzazione 
dell'associazionismo di promozione sociale e stabilire i principi cui le regioni devono attenersi nel 
disciplinare i rapporti fra le istituzioni pubbliche e le associazioni di promozione sociale, nonché i 
criteri a cui debbono uniformarsi le amministrazioni statali e gli enti locali nei medesimi rapporti; 

 
CONSIDERATO: 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 21/11/2022 è stato rinnovato lo schema 

di convenzione tra il Comune di Adrara San Martino e l’Associazione “SanMartino Events” per 
la programmazione e gestione di manifestazioni culturali e turistiche; 

- che la suddetta convenzione è stata sottoscritta con validità triennale anni (2023-2025); 
- che l’art. 1 della convenzione prevede che il programma concordato tra il Comune e 

l’Associazione sia approvato dalla Giunta comunale, e contemporaneamente determinato il 
contributo da assegnare annualmente; 

 
VISTO il programma delle manifestazioni 2024, ns. prot. nr. 591 del 05/02/2024, che riporta la 
programmazione degli eventi, il periodo di realizzazione, la presunta spesa e la richiesta di 
contributo; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, procedere all’approvazione del medesimo, rinviando ad un 
successivo proprio atto la determinazione del contributo per l’anno 2024; 
 
DATO ATTO che l’Associazione medesima ha presentato rendiconto dell’attività svolta nel corso 
del 2023, come previsto dall’art. 5 della convenzione sottoscritta con il Comune, ns. prot. nr. 549 
del 02/02/2024; 
 
ESAMINATO il suddetto rendiconto relativo all’anno 2023, che presenta un saldo positivo 
7.301,89 relativo alle attività e manifestazioni promosse nel suddetto anno, in parte consolidate; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, espressi sulla proposta di 
deliberazione; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa citate, il programma delle manifestazioni: 
tempo libero, culturali, sportive e turistiche per il 2024, allegato “A” alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di rinviare a successivo proprio atto la determinazione del contributo per l’anno 2024;  
 

3. di autorizzare il Responsabile del Servizio Amministrativo a porre in essere tutti gli atti 
necessari all’attuazione del presente provvedimento; 

 
4. di dare atto che secondo quanto previsto dall’art. 5 della medesima convenzione 

l’Associazione dovrà presentare entro gennaio del periodo successivo dettagliato rendiconto 
delle attività svolte; 

 
5. di approvare il rendiconto delle manifestazioni effettuate nell’anno 2023, allegato “B” al 

presente atto, dando atto che residua la somma di € 7.301,89 da utilizzarsi in ambito 
convenzionale per il corrente anno; 

 
6. di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

7. di dichiarare, a seguito di separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
 

 
  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ART. 49, COMMA 1°, D.LGS. 267/2000) 
 
Il sottoscritto, Dott.ssa Ines Consoli nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 – comma 1 – del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, esprime il proprio parere 
Favorevole sulla sola regolarità contabile. 
Il presente atto è conforme alle disposizioni di cui all’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009 convertito 
dalla legge 3 agosto 2009, n. 102.  
 
 
Addì, 26-02-2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Ines Consoli 
 
******************************************************************** 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(ART. 49, COMMA 1°, D.LGS. 267/2000) 

 
Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, esprime il proprio parere Favorevole sulla sola regolarità 
tecnica. 
 
Addì, 05-02-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to Dott.ssa Caty Lazzaroni  
 
******************************************************************** 

  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  Sergio Capoferri F.to Dott.ssa Caty Lazzaroni  

......................... ......................... 
 

 
 

Pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire  da oggi.   
Trasmessa in copia ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 D.LGS. 267/2000 elenco n.     

 
Addì   28-02-2024  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 
 ...................... 
 
 
copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
IL SEGRETARIO COMUNALE:  Dott.ssa Caty Lazzaroni  
Addi', 28-02-2024 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all'albo pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di 
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 
ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 D.LGS. 267  del  18  agosto  2000. 
 

Addì            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Caty Lazzaroni  
 .............................. 

 
 
 


